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Folketingets Sundhedsudvalg har den 24. juni 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 852 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 852:
’’Det beskrives i en artikel i Ekstra Bladet den 24. juni hvordan børn med kræft
bliver aflyst til behandling og at de ligger flere på stuerne end normalt, vil mini-
steren be- eller afkræfte om disse påstande er korrekte, herunder oplyse om
Rigshospitalet har kapacitet nok til den aftale som er lavet med Region Syd-
danmark?”

Svar:
Jeg har til brug for min besvarelse anmodet Region Hovedstaden om en udta-
lelse. Regionen udtaler følgende:

”Rigshospitalet undersøger og behandler alle henviste børn med mistanke om 
kræft.

Antallet af henviste børn med mistanke om kræft kan variere. Opgørelse fra 
Rigshospitalet viser, at der i starten af 2011var en høj belægningsprocent.

2011 januar februar marts april maj

Sengedage pr må-
ned

651 567 651 720 744

Belægningsprocent* 98 % 99 % 91 % 77 % 81 %

* I perioden januar – marts 2011 var der 21 stationære senge på børnekræft-
afdelingen. I april 2011 blev antallet af stationære senge udvidet til 24.

I Region Hovedstaden bliver alle børn med kræft behandlet efter protokolleret 
behandling. Ingen behandlinger i den akutte fase bliver udskudt eller aflyst. 
Børn med kræft behandles også i weekenderne og på helligdage.

I vedligeholdelsesfasen, dvs. den fase, hvor kræften er slået ned, og hvor det 
drejer sig om fortsat at sikre, at kræften ikke kommer igen, der kan det ske, at 
en kemobehandling udsættes et par dage, hvis der er mange akutte behand-
linger, der skal gennemføres, men kun hvis det er lægefagligt forsvarligt. I 
praksis betyder det, at en vedligeholdelsesbehandling kan blive udskudt fra 
mandag til fx tirsdag eller onsdag i samme uge, men kun hvis det er lægefag-
ligt forsvarligt. Behandlinger bliver aldrig aflyst med mindre der er en lægefag-
lig årsag hertil.
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I forbindelse med, at samarbejdet med Region Syddanmark blev etableret er 
sengekapaciteten på børnekræftafdelingen på Rigshospitalet udvidet fra 21 
senge til 24 senge (udvidelsen er foretaget pr. 1. april 2011), ambulatorieka-
paciteten er ligeledes udvidet. Udvidelsen af kapaciteten er foretaget på bag-
grund af det antal patienter, som Region Hovedstaden forventede at modtage 
fra Region Syddanmark. Det reelle antal henvisninger af børn med mistanke 
om kræft fra Region Syddanmark har svaret til det forventede antal, og aftalen 
med Region Syddanmark foranlediger ingen kapacitetsproblemer.

Rigshospitalet følger altid udviklingen i antallet af henviste børn med mistanke 
om kræft tæt, således at kapaciteten løbende kan tilpasses det reelle behov.”

Jeg kan henholde mig til det af Region Hovedstaden oplyste.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Anders Møller Jakobsen


